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W związku z apelem władz ukraińskiego miasta Sumy, położonego tuż przy granicy z Rosją, Kraków
zdecydował o przekazaniu temu miastu w ramach pomocy humanitarnej pięciu używanych autobusów. Z
powodu toczącej się wojny to ukraińskie miasto stawia czoła licznym wyzwaniom w zakresie zabezpieczenia
ciągłości funkcjonowania usług komunalnych, w tym także transportowych. Brakuje tam m.in. autobusów.

Autobusy, które trafią do tego miasta to pojazdy marki Mercedes Citaro o długości 12 metrów z 2011
roku. Zostały one wycofane z ruchu przez MPK w Krakowie w związku z dostawą nowych pojazdów i
ich wysłanie do Ukrainy w żaden sposób nie wpłynie na ograniczenie kursów w krakowskiej
komunikacji miejskiej.

Formalne przekazanie autobusów do miasta Sumy odbyło się w środę, 16 kwietnia, w obecności
przedstawicieli tego ukraińskiego miasta: Vitaliya Zhylenko, doradcy mera ds. komunalnych,
Kostiantyna Tykhenko, dyrektora spółki komunalnej „Misksvitlo” oraz radnych miasta Sumy –
Oleksandra Korolyova i Maksyma Didukha.

W spotkaniu wziął także udział Wiaczesław Wojnarowśkyj, konsul generalny Ukrainy w Krakowie, oraz
Valentyna Kuzmin, wicekonsul Ukrainy w Krakowie. Goście podczas swojej wizyty uzyskali informację
o zakresie i zasadach funkcjonowania MPK w Krakowie oraz zwiedzili Stację Obsługi i Remontów MPK.

– Bardzo dziękuję miastu Kraków i jego wszystkim mieszkańcom za dotychczasową bardzo dużą
pomoc dla mieszkańców Ukrainy, cierpiących z powodu wojny. Ta pomoc była i jest nieoceniona –
podkreślił podczas spotkania Wiaczesław Wojnarowśkyj, konsul generalny Ukrainy w Krakowie

Akt własności potwierdzający przekazanie autobusów wręczył stronie ukraińskiej Rafał Świerczyński,
prezes zarządu MPK w Krakowie.

– Mamy bardzo duże braki w zakresie liczby pojazdów, które możemy wykorzystywać do transportu
mieszkańców naszego miasta. Wynika to m.in. tego, że część autobusów z Sumy, została przekazana
na potrzeby wojskowe. Autobusy, które otrzymujemy z Krakowa będą służyć ewakuacji mieszkańców.
W obecnej chwili jest to dla nas szczególnie ważne, bo w ostatnim ataku Rosji zostały zniszczone
także nasze pojazdy komunikacji miejskiej. Bardzo doceniamy to, że dzięki miastu Kraków do naszego
miasta trafi pięć autobusów, których tak potrzebujemy – powiedział Vitaliy Zhylenko, doradca mera
miasta Sumy ds. komunalnych.

Autobusy zostały już przygotowane przez MPK w Krakowie do transportu i jeszcze w tym miesiącu
kierowcy krakowskiego przewoźnika przejadą nimi do granicy ukraińskiej, gdzie odbiorą je kierowcy z
miasta Sumy.

Przypomnijmy, że po wybuchu wojny w Ukrainie Kraków przekazał używane autobusy także do Lwowa
oraz miasta Chmielnicki (w sumie sześć autobusów).


